

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL CONCEPTO	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	73.711.022.684,13	1.284.521.325,00	74.995.544.009,13	67.577.142.162,69	961.271.658,80	68.538.413.821,49	91,39%
- Tributarios	68.498.560.465,99	1.277.440.200,00	69.776.000.665,99	61.370.184.186,16	919.663.562,63	62.289.847.748,79	89,27%
- De Origen Provincial	16.479.362.483,74	0,00	16.479.362.483,74	14.555.910.255,68	0,00	14.555.910.255,68	88,33%
- De Origen Nacional	52.019.197.982,25	1.277.440.200,00	53.296.638.182,25	46.814.273.930,48	919.663.562,63	47.733.937.493,11	89,56%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.253.768.938,25	5.300.000,00	2.259.068.938,25	3.089.632.658,15	9.106.367,17	3.098.739.025,32	137,17%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	57.473.244,03	0,00	57.473.244,03	66.905.443,65	0,00	66.905.443,65	116,41%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	905.058.867,73	0,00	905.058.867,73	1.474.571.906,89	32.501.729,00	1.507.073.635,89	166,52%
- Transferencias Corrientes	1.996.161.168,13	1.781.125,00	1.997.942.293,13	1.575.847.967,84	0,00	1.575.847.967,84	78,87%
II. GASTOS CORRIENTES	70.623.443.603,38	683.051.889,00	71.306.495.492,38	62.877.410.446,90	604.973.605,23	63.482.384.052,13	89,03%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.772.764.455,93	662.614.872,00	48.435.379.327,93	42.923.093.719,93	591.618.055,62	43.514.711.775,55	89,84%
- Rentas de la Propiedad	3.174.050.491,00	20.437.017,00	3.194.487.508,00	2.946.236.216,78	13.355.549,61	2.959.591.766,39	92,65%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	86.754.155,00	0,00	86.754.155,00	99,37%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.589.328.656,45	0,00	19.589.328.656,45	16.921.326.355,19	0,00	16.921.326.355,19	86,38%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	3.087.579.080,75	601.469.436,00	3.689.048.516,75	4.699.731.715,79	356.298.053,57	5.056.029.769,36	137,06%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.675.368.191,91	1.023.663.983,05	3.699.032.174,96	1.378.763.190,55	762.566.203,39	2.141.329.393,94	57,89%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	233.440.089,00	247.264.089,00	8.341.269,93	238.433.109,00	246.774.378,93	99,80%
- Transferencias de Capital	2.417.327.565,91	550.223.894,05	2.967.551.459,96	1.166.204.309,73	261.532.404,39	1.427.736.714,12	48,11%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	204.217.610,89	262.600.690,00	466.818.300,89	96,41%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.301.916.588,80	2.368.822.210,31	10.670.738.799,11	2.961.984.485,85	1.705.598.757,70	4.667.583.243,55	43,74%
- Inversión Real Directa	6.961.466.015,89	2.368.822.210,31	9.330.288.226,20	2.424.857.997,15	1.705.598.757,70	4.130.456.754,85	44,27%
- Transferencias de Capital	1.135.450.572,91	0,00	1.135.450.572,91	535.126.488,70	0,00	535.126.488,70	47,13%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	76.386.390.876,04	2.308.185.308,05	78.694.576.184,09	68.955.905.353,24	1.723.837.862,19	70.679.743.215,43	89,82%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	78.925.360.192,18	3.051.874.099,31	81.977.234.291,49	65.839.394.932,75	2.310.572.362,93	68.149.967.295,68	83,13%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.538.969.316,14	-743.688.791,26	-3.282.658.107,40	3.116.510.420,49	-586.734.500,74	2.529.775.919,75	-77,06%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	751.780.698,26	751.780.698,26	0,00	579.088.941,52	579.088.941,52	77,03%
X. GASTOS FIGURATIVOS	751.780.698,26	0,00	751.780.698,26	579.088.941,52	0,00	579.088.941,52	77,03%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-3.290.750.014,40	8.091.907,00	-3.282.658.107,40	2.537.421.478,97	-7.645.559,22	2.529.775.919,75	-77,06%
XII. FUENTES FINANCIERAS	4.552.833.053,74	50.141.383,00	4.602.974.436,74	3.813.853.684,07	58.602.692,72	3.872.456.376,79	84,13%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.118.301.695,43	50.141.383,00	2.168.443.078,43	1.913.791.647,43	58.602.692,72	1.972.394.340,15	90,96%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.434.531.358,31	0,00	2.434.531.358,31	1.900.062.036,64	0,00	1.900.062.036,64	78,05%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.826.983.704,00	58.233.290,00	1.885.216.994,00	1.384.197.849,02	51.040.199,76	1.435.238.048,78	76,13%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.826.383.704,00	53.627.200,00	1.880.010.904,00	1.384.097.226,15	51.040.199,76	1.435.137.425,91	76,34%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-564.900.664,66	0,00	-564.900.664,66	4.967.077.314,02	-83.066,26	4.966.994.247,76	